

Klimat- och näringslivsdepartementet

Yttranden över remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet gällande EU-kommissionens meddelanden om industriell koldioxidförvaltning respektive EU:s kommande klimatmål för 2040 (KN2024/00503)

Yttrande över EU-kommissionens meddelande om industriell koldioxidförvaltning

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) avstår från yttrande över remiss gällande EU-kommissionens meddelande om industriell koldioxidförvaltning.

Yttrande över EU-kommissionens meddelande om kommande klimatmål för 2040

SLU instämmer i EU-kommissionens beskrivning av jordbrukets roll i den gröna omställningen och i den strategiska betydelsen av att säkerställa en livsmedelsproduktion av hög kvalitet och i tillräcklig mängd inom Europa. SLU vill betona att jordbrukets primära roll är att producera hälsosamma och hållbara livsmedel till en växande befolkning. SLU instämmer i skogens och skogsbrukets roll som kolsänka, och vill därtill betona skogens roll för substitutionseffekten.

SLU instämmer också i behovet av investeringar i forskning och innovation samt av uppskalning av innovationer för att nå de EU-gemensamma klimatmålen. Därtill vill SLU vill påpeka att detta behov inte begränsar sig till investeringar i ”net-zero technologies” utan ser också behov av forskning och innovation i tekniker och metoder som *minskar* klimatavtrycket. Viss verksamhet, exempelvis inom livsmedelsproduktionen, kommer ovillkorligen att innebära ett visst klimatavtryck, och där man med forskning och innovation kan utveckla tekniker eller metoder för att *minimera* utsläppen av växthusgaser.

SLU vill slutligen poängtera att övergången till en klimatneutral ekonomi till 2050, i linje med vad som utpekats i meddelandet, ställer nya krav på kompetenser inom samhället. Utbildning och omskolning är viktiga komponenter för att möta den gröna omställningen.

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Maria Knutson Wedel efter föredragning av samverkanskoordinator Mariette Manktelow och i närvaro av universitetsdirektör Martin Melkersson. I beredningen har planeringschef Helene Holstein och dekanerna vid S- och NJ-fakulteterna deltagit.

Maria Knutson Wedel

Mariette Manktelow